
 

ISTITUTO PUBBLICO DI EDUCAZIONE E D'ISTRUZIONE FEMMINILE                                   
SS. TRINITA’ E PARADISO 

(R.D. 18.11.1869, n.2301 – R.D. 29.06.1883 n. 1514 – R.D. 23.12.1929 n. 2392 – R.D. 01.10.1931n. 1312 - D. L.vo 16 Aprile 1994, N. 297 ) www.is-
step.it – e.m. Istituto.trinita.equense@gmail.com - isstep@pec.it C.F. n.82008160630 –Partita IVA. 02755631211 –  Tel. e Fax 081.879.8066 Corso G. 

Filangieri, 151 

80069 VICO EQUENSE (NA) 

Il Commissario straordinario 

VERBALE 

1. DETERMINAZIONE N. 7 - Data: 20-06- 2018 

Oggetto: Lavori in economia per riparazione del manto impermeabile e rappezzi ai lastrici solari.  

L’anno duemila diciotto, il giorno venticinque del mese di giugno, alle ore 10:00, presso l’Istituto SS. Trinità 
e Paradiso in Via Filangieri, 151- Vico Equense,  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Premesso: 

- Con determinazione n. 6 del 3 giugno 2016 del Presidente in proroga, per motivi di urgenza, fu deciso di ef-
fettuare ad horas, la posa di un manto di impermeabilizzazione al terrazzo sinistro della cappella privata 

dell’Istituto, avendo constatato rilevanti infiltrazioni di acqua piovana attraverso le lesioni risalenti al terremoto 

del 23 novembre 1980; 

- Durante l’esecuzione dei lavori è stato rilevato che le lesioni esistenti in diverse parti dei lastrici, aggredite e 

aggravate dalle piogge e dalla mancanza di manutenzioni, costituiscono un vero pericolo per la solidità della 

struttura e che sarebbe colpevole non intervenire almeno per evitare che il danno non si aggravi ulteriormente; 

- Il bilancio del 2018 consente soltanto piccoli interventi entro la somma di € 6.000.. 

    Considerato che: 

- Non è possibile appaltare lavori di grande impegno finanziario e che è possibile realizzare rappezzi in 

economia, con l’acquisto di materiale e affidando i lavori a un muratore di fiducia disoccupato in regime 

di lavoro occasionale; 

Visti: 

- lo Statuto, le prerogative concesse al Commissario straordinario dalla normativa vigente e la disponi-

bilità in bilancio 2018 alla voce “manutenzione” 

DETERMINA 

1. L’acquisto di materiale occorrente alle riparazioni descritte in premessa nella misura occorrente in base ad 

una previsione effettuata da persona competente; 

http://www.isstep.it/
http://www.isstep.it/
mailto:Istituto.trinita.equense@gmail.com
mailto:isstep@pec.it


2. L’affidamento come lavoro occasionale ad artigiano di fiducia; 

3. Addebitare la spesa al capitolo Uscite 2.5 “manutenzione” del bilancio 2018, entro la somma residuale ivi 

disponibile detratte le spese già effettuate. 

4. La pubblicazione sulll’albo www.isstep.it. 

Il Commissario straordinario prof. dott. Vincenzo Esposito. 

 

 

http://www.isstep.it/

